O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do 

Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE do período de 11/24 a 10/25. 

1.2. O valor do reajuste é de R$618,87 (seiscentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos) e o total do 

contrato passa a ser de até R$24.505,59 (vinte e quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), conforme detalhado na tabela abaixo: 

Contrato 20.21.0102.01     

Vigência - 17/01/25 até 16/01/27     

Reajuste 2025 (IPCA nov/24-out/25): 4,6808%     

Quadro I - Manutenção Mensal     

Item Extintores Qdt.